Procedimento Eletrônico Extrajudicial
Ministério Público do Estado do Tocantins

Diligência 32360/2021

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
8ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE GURUPI

Avenida Rio Grande do Norte, 1.797, Centro - CEP. 77410-080
Fones: (63) 3312-1369 / 3315-2055 / E-mail: secretariapjgurupi@mpto.mp.br

OFÍCIO Nº 526/2021 – 8ªPJG
Notícia de Fato nº 2021.0009711

A Sua Excelência o Senhor
RODRIGO MENESES MACIEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Gurupi-TO

Assunto: Solicitação de informações

Senhor Presidente,

Objetivando apurar a verossimilhança da denúncia anônima autuada como Notícia de
Fato nº 2021.0009711, a qual visa apurar supostas irregularidades alusivas a doação de
uma área pública, pelo Município de Gurupi, à Associação Esporte Clube Castelo, por
intermédio do Projeto de Lei nº 22/2021, em trâmite na Câmara Municipal de Gurupi/TO
(denúncia anexa), SOLICITO que, no prazo de 10 (dez) dias, se pronuncie acerca da
denúncia, prestando os esclarecimentos que se fizerem necessários, devendo
encaminhar com a resposta, a cópia integral do Projeto de lei nº 22/2021 e demais
documentos referentes ao processo legislativo pertinente a este.

As informações deverão ser encaminhadas via e-mail citado no cabeçalho deste.

Atenciosamente,

Deve ser entregue à CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI que deve ser procurado nos
seguintes endereços:

AVENIDA GOIÁS - 2880 - CEP: 77410-010 - CENTRO - GURUPI/TO

Anexos

Anexo I - denúncia.pdf
URL: https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/c2a8ae6aff2fbb73df2316d01c210ab7
MD5: c2a8ae6aff2fbb73df2316d01c210ab7

Gurupi, 02 de Dezembro de 2021 às 09:52:01

https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/c2a8ae6aff2fbb73df2316d01c210ab7

ROBERTO FREITAS GARCIA
08ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE GURUPI

Assinado por: ROBERTO FREITAS GARCIA como (robertogarcia)

Na data: 02/12/2021 09:52:01

SHA-224: afa9b7d95d5b20921d13933fdd4c897d9e6ffbfc27fe98f9679dc5b0

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-
assinatura/afa9b7d95d5b20921d13933fdd4c897d9e6ffbfc27fe98f9679dc5b0

Este documento foi assinado eletronicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas conforme o Ato 030/2016
da PGJ.

denúncia.pdf
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/c2a8ae6aff2fbb73df2316d01c210ab7

MD5: c2a8ae6aff2fbb73df2316d01c210ab7

[ Voltar ao Indice de Anexos ]

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/afa9b7d95d5b20921d13933fdd4c897d9e6ffbfc27fe98f9679dc5b0
https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/c2a8ae6aff2fbb73df2316d01c210ab7

Procedimento Eletrônico Extrajudicial
Ministério Público do Estado do Tocantins

1ª tentativa de entrega
Registro de tentativa de Entrega da Diligência 32360/2021

Registrou a saída no dia 02/12/2021 às 14:58 retornado no dia 03/12/2021 às 09:18. O
documento foi entregue no dia 03/12/2021 às 07:30.

Observação

Enviado via e-mail gabpresidenciacamara@gmail.com

Anexos

Registro de Entrega
URL: https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/2a2f24a4757749be9ab13b045bbe210a
MD5: 2a2f24a4757749be9ab13b045bbe210a

Gurupi, 03 de Dezembro de 2021 às 09:19:39

MARIA JOANA APOLINARIO
SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE GURUPI

Assinado por: MARIA JOANA APOLINARIO como (mariaapolinario)

Na data: 03/12/2021 09:19:39

SHA-224: 7ead25c18f0a26706044811349e3d2d05f35965cac236bafa52c8967

URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-
assinatura/7ead25c18f0a26706044811349e3d2d05f35965cac236bafa52c8967

https://athenas.mpto.mp.br/athenas/FileUploadController/get_file/2a2f24a4757749be9ab13b045bbe210a
https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/7ead25c18f0a26706044811349e3d2d05f35965cac236bafa52c8967

Este documento foi assinado eletronicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas conforme o Ato 030/2016
da PGJ.